indikator yang belum diperoleh hasilnya adalah Nilai Akuntabilitas Kinerja Pemerintah 

(AKIP) karena belum dilakukan penilaian oleh tim evaluasi dari Inspektorat Daerah 

Kabupaten Lebak. 

Untuk melaksanakan kegiatan pembangunan pertanian tersebut Dinas Pertanian 

Kabupaten Lebak Tahun 2024 mengelola anggaran sebesar  Rp. 61.046.682.057,- (enam 

puluh satu milyar empat puluh enam juta enam ratus delapan puluh dua ribu lima puluh 

tujuh rupiah) dengan realisasi penyerapan sampai dengan 31 Desember 2024 adalah sebesar 

Rp. 59.902.136.538,- (lima puluh Sembilan milyar Sembilan ratus dua juta seratus tiga 

puluh enam ribu lima ratus tiga puluh delapan rupiah) atau sebesar 98,13 %. 

BAB I  
PENDAHULUAN 

A. LATAR BELAKANG 

Penyusunan Laporan Kinerja (LKj) adalah implementasi dari Peraturan 

Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 53 Tahun 

2014 Tentang Petunjuk Teknis Perjanjian Kinerja, Pelaporan Kinerja dan Tata Cara

[...]

penyelenggaraan perangkat daerah termasuk dalam kategori sangat berhasil dengan tingkat 

capaian rata/rata program/kegiatan/sub kegiatan sebesar 100%. 

B. REALISASI ANGGARAN 

Dinas Pertanian Kabupaten Lebak Tahun 2024 mengelola anggaran sebesar             

Rp. 61.046.682.057,- (enam puluh satu milyar empat puluh enam juta enam ratus 

delapan puluh dua ribu lima puluh tujuh rupiah) dengan realisasi penyerapan sampai 

dengan 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp. 59.902.136.538,- (lima puluh Sembilan 

milyar Sembilan ratus dua juta seratus tiga puluh enam ribu lima ratus tiga puluh 

delapan rupiah) atau sebesar 98,13%. Data Realisasi Anggaran Dinas Pertanian 

Kabupaten Lebak Tahun 2024 disajikan pada tabel 3.6.    

Tabel. 3.6 Realisasi Anggaran Program/Kegiatan/Sub Kegiatan  
Dinas Pertanian Tahun 2024 

No Program / Kegiatan / Sub Kegiatan Pagu Anggaran

[...]

Dinas Pertanian Kabupaten Lebak Tahun 2024 mengelola anggaran sebesar             

Rp. 61.046.682.057,- (enam puluh satu milyar empat puluh enam juta enam ratus delapan 

puluh dua ribu lima puluh tujuh rupiah) dengan realisasi penyerapan sampai dengan 31 

Desember 2024 adalah sebesar Rp. 59.902.136.538,- (lima puluh Sembilan milyar Sembilan 

ratus dua juta seratus tiga puluh enam ribu lima ratus tiga puluh delapan rupiah) atau sebesar 

98,13 %. 

Adapun permasalahan, kendala dan kekurangan-kekurangan dalam 

pelaksanaan kegiatan di lapangan, diupayakan untuk diperbaiki secara terus menerus  

guna mencapai tujuan Rencana Jangka Menengah Daerah (RPJMD) Kabupaten Lebak